### **Irrige Artikel der neuen Antitrinitarier.**

1. Item, da etliche Antitrinitarier die alten, bewährten Symbola, Nicaenum et Athanasianum, beide was die Meinung und Worte belangt, verworfen und verdammen und lehren, daß nicht ein

27) Hos atque similes falsos articulos Anabaptistae profitentur. Et quidem in multas sectas sunt divisi, et alii plures, alii pauciores religionis errores amplectuntur. Tota vero ipsorum secta nil nisi novus quidam est monachismus.

### **Errores Schwencfeldianorum.**

28) Reicimus atque damnamus etiam Schwencfeldianorum errores, quibus docent:

29) I. Quod omnes illi non habeant coelestis regis Christi iam regnantis veram agnitionem, qui sentiunt, Christum secundum carnem seu Christi humanam naturam esse creaturam, quod caro Christi per exaltationem omnes divinas proprietates ita acceperit, ut iam Christus, humanitatis suae ratione, potentia, virtute, maiestate, gloria Patri et aeterno Verbo prorsus gradu, loco et essentia sit aequalis, ita ut sit eadem omnino utriusque naturae in Christo essentia, eadem proprietates, una eademque voluntas, una gloria, quod denique caro Christi ad essentiam Sacrosanctae Trinitatis pertineat.

30) II. Quod ministerium ecclesiasticum, hoc est, Verbum Dei praedicatum et auditum, non sit medium seu instrumentum, quo Deus Spiritus Sanctus homines doceat et per quod ipsis donet veram Christi agnitionem, poenitentiam et fidem, et quo in ipsis novam obedientiam operetur.

31) III. Quod aqua baptismi non sit medium ad instrumentum, quo Dominus adoptionem filiorum Dei obsignet et homines regeneret.

32) IV. Quod panis et vinum in Sacra Coena non sint media seu instrumenta, cum [R. 829] quibus Christus corpus et sanguinem suum distribuat.

33) V. Quod homo Christianus vere per Spiritum Dei renatus legem Dei in hac vita perfecte implere possit.

34) VI. Quod non sit ea vera et Christiana ecclesia, in qua non externa excommunicatio vigeat, aut in qua non externus ordinarius excommunicationis modus, delectus et processus observetur.

35) VII. Quod is ecclesiae minister non possit alios salubriter docere aut sacramenta rite administrare, qui non ipse sit vere renovatus, iustus et pius.

### **Errores Novorum Arianorum.**

36) Reicimus et damnamus etiam novorum Arianorum impium et blasphemum dogma, quod affirmant, Christum non esse verum, essentialem, naturalem Deum, eiusdem aeternae atque divinae essentiae cum Deo Patre, sed fingunt eundem tantummodo divina maiestate cum Patre ornatum, ita ut revera sit inferior Deo Patre.